АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023                                                                                                        № 41

О внесении изменений в постановление № 104 от 15.11.2021 «Об утверждении муниципальной программы « «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Красносибирского   сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»»

В связи с приведением нормативных правовых в соответствии с действующим законодательством, администрация Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 104 от 15.11.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Красносибирского   сельсовета Кочковского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить приложение № 6 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Красносибирский вестник», разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносибирского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                            А.В.Непейвода

Баранова Е.В..
8 (38356) 20-439

	Приложение № 6
к муниципальной программе «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Красносибирского   сельсовета Кочковского района Новосибирской области»
»

Календарь образовательных событий
по пропаганде основ безопасности и правил дорожного движения
 на 2022/2023 учебный год

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Участники

	1.
	Областная акция «Внимание! Дети идут в школу!»
	1-5 сентября
	Обучающиеся, педагоги, родители

	2.

	Единый день безопасности дорожного движения
	25 сентября
	Обучающиеся, педагоги, родители

	3.
	Неделя безопасности дорожного движения
	25-29 сентября
	Обучающиеся, педагоги, родители

	4.
	Участие в районном этапе областного конкурса на лучший отряд ЮИД
	сентябрь-май

	Образовательные организации, отряды ЮИД

	5.
	Участие в районном этапе областного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди общеобразовательных организаций
	сентябрь-август
	Образовательные организации

	6.
	Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	сентябрь
	Обучающиеся, педагоги

	7.
	Участие в вебинарах в рамках проекта Минобразования Новосибирской области «Интерактивное министерство»
	Ноябрь, январь-февраль, апрель
	Обучающиеся, педагоги

	8.
	Декадник «Внимание, каникулы»
	октябрь, декабрь, март, май
	Обучающиеся, педагоги, родители

	9.
	Всемирный день памяти ДТП
	20(21)ноября
	Обучающиеся, педагоги, родители

	10.
	Участие в акции «Засветись, Кочковский район!»
	сентябрь-май
	Обучающиеся, педагоги, родители

	11.
	Участие в районном этапе областного конкурса по безопасности дорожного движения среди дошкольных образовательных организаций «Семья за детство безопасности!»
	февраль-июнь
	обучающиеся, педагоги, родители

	12.
	Участие в районном этапе областного конкурса – фестиваля «Зелёная волна»
	январь-май
	обучающиеся, педагоги, родители

	13.
	День рождения ЮИД Единый день мероприятий, посвященный созданию ЮИД
	6 марта
	Обучающиеся, педагоги

	14.
	Участие в областном профильном смене юных инспекторов движения «главная дорога»
	июнь
	обучающиеся

	15.
	Участие в районном общешкольном родительском собрании
	в течение года
	педагоги, родители

	16.
	Работа «Родительского патруля»
	в течение года
	обучающиеся, педагоги, родители

	17.
	Участие в мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с использованием мобильного комплекса «Лаборатория безопасности»
	в течение года
	обучающиеся, педагоги, родители

	18.
	Участие в областном соревновании по техническим видам спорта
	в течение года
	обучающиеся, педагоги, родители

	19.
	Участие во всероссийском конкурсе «Безопасная дорога-детям»
	уточняется
	обучающиеся, педагоги, родители

	20.
	Участие в олимпиаде для школьников на знание правил дорожного движения
	октябрь
	обучающиеся, педагоги, родители